Ritenuta  congrua l’offerta pervenuta dalla Società  “ABIServizi S.p.A.”,  assunta al protocollo in data 20 
settembre 2022 con n. 0022380, per la sottoscrizione dell’abbonamento alla rivista digitale “Bancaria” 
con accesso multiplo a 15 utenti  contemporanei mediante riconoscimento di  indirizzi IP , per l’anno 
2023, al costo di € 1.237,00 (milleduecentotrentasette/00), al netto dell’IVA, pari al 4%;
Considerato  che l’importo dell’affidamento, innanzi specificato, complessivamente pari a € 1.237,00 
(milleduecentotrentasette/00), al netto dell’IVA, pari al 4%, è inferiore ad € 5.000,00, e che, pertanto, non 
sussiste l’obbligo di ricorrere al MEPA;
Attese, pertanto, le necessità di autorizzare: 

 l‘affidamento diretto, ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) del D. Lgs.

[...]

Società  “ABIServizi S.p.A.”  per la sottoscrizione dell’abbonamento alla rivista digitale “Bancaria” 
con accesso multiplo a 15 utenti contemporanei mediante riconoscimento di indirizzi IP, per 
l’anno 2023;

 la  spesa  relativa  al  predetto  affidamento,  di  importo  omnicomprensivo  pari  a  €  1.237,00 
(milleduecentotrentasette/00), al netto dell’IVA, pari al 4%;

 l’utilizzo della pertinente Voce COAN del Bilancio;
Considerato che, 

- nell’ambito  dell’attuale  assetto  organizzativo  dell’Ateneo,  le  funzioni  di  “Responsabile  Unico  del  
Procedimento”,  preordinato all’affidamento innanzi specificato, sono svolte dal Responsabile della

[...]

00988761003,  per  la  sottoscrizione  dell’abbonamento  alla  rivista  digitale  “Bancaria”   con  accesso 
multiplo a 15 utenti contemporanei mediante riconoscimento di indirizzi IP, per l’anno 2023, per un 
importo presuntivo omnicomprensivo pari a € 1.286,48 (milleduecentottantasei/48), al lordo dell’IVA, pari 
al 4%; 
Articolo 2 - All’affidamento di cui all'articolo 1 del presente Decreto si provvederà mediante l’emissione 
di apposito Buono d’Ordine;
Articolo 3 -  È autorizzato l’utilizzo del pertinente “budget di costo”, per un importo  omnicomprensivo 
pari a € 1.286,48 (milleduecentottantasei/48), al lordo dell’IVA, pari al 4%, mediante la sua imputazione 
alla Voce COAN CA.04.40.03.01.02, denominata "Riviste biblioteca formato elettronico" – UA.00.01.12, del 
Bilancio Unico Annuale di Previsione per l’Esercizio 2023;
Articolo 4 -  La Signora Domenica Caridei,  Responsabile  della  Biblioteca Centralizzata  di  Ateneo,  è